Pozostawił po sobie znaczący dorobek poświęco-
ny historii ziem polskich, przede wszystkim zaś zakonów i klasztorów (D. Domalewska, Jan Marek Giżycki
zapomniany dziejopis, „Czasopismo Zakładu Narodowego Imienia Ossolińskich” 2006, t. 17, s. 65-77).
5 Aleksander III Aleksandrowicz, urodzony 26 lutego/10 marca 1845 w Petersburgu, zmarł 20 paź-
dziernika /1 listopada 1894 r. w Liwadii. Syn Aleksandra II Romanowa i Marii Aleksandrownej, od 1881 r.
cesarz Rosji, król Polski i wielki książę Finlandii (E. Radziński, Aleksander II. Ostatni Wielki Car, Warszawa
2005, s. 383).
6 Mikołaj II Aleksandrowicz Romanow, urodzony 6 maja/18 maja 1868 w Sankt Petersburgu, zmarł
w nocy z 16 na 17 lipca 1918 w Jekaterynburgu. Był ostatnim cesarzem rosyjskim, ponadto królem Polski,
wielkim księciem Finlandii. Panował w latach 1894-1917. Koronowany w Moskwie 14 maja/26 maja 1896.
Był synem Aleksandra III z dynastii Romanowów i jego żony carycy Marii Fiodorowny. Święty prawo-
sławny (E. Radziński, op. cit.).
7 W 1894 r., ze względu na manifestowanie postawy antypaństwowej – 17-letnia Giżycka odmówiła
udziału w nabożeństwie w intencji cara Aleksandra III – została wydalona ze szkoły i objęta dozorem
policyjnym.